
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

UFFICIO TECNICO Lavori Pubblici  

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Deter. n.  92  reg. area 
OGGETTO: Trattativa privata per l’assicurazione RCAA - Incendio e furto, infortuni conducenti, 
trasportati e occasionali degli automezzi comunali -  Anno 2015 – Aggiudicazione definitiva –   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- con Decreto del Commissario Prefettizio n° 5987  di prot del 01.08.2014, sono state conferite al 
sottoscritto le funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area LL.PP. e di attribuzione delle 
relativa indennità di posizione; 

-     con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 17 del 10.10.2014, esecutiva, è stato 
riapprovato il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

Vista la propria determina n. 80 reg. area del 01.12.2014, con la quale è stata indetta gara di 
trattativa privata tra le ditte del circondario, con l’aggiudicazione alla ditta che avrebbe praticato il 
prezzo più basso relativa all’assicurazione RCAA - Incendio e furto, infortuni conducenti, 
trasportati e occasionali degli automezzi comunali - anno 2015;  
Visto che a seguito di esperimento di gara, giusto verbale in data 18.12.2012, è risultata 
provvisoriamente aggiudicataria la ditta GENERALI -INA ASSITALIA  -  Lostumbo Assicurazioni 
-  Piazza Immacolata, Catanzaro, che ha offerto il prezzo di €.6.133,50;     
Rilevato, dopo attento accertamento, che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che 
conseguentemente, si può dar luogo alla aggiudicazione definitiva della gara in favore della ditta già 
provvisoriamente aggiudicataria;    
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’art. 107 
del TUEL, in quanto attuazione puntuale di obbiettivi e programmi, dagli organi di indirizzo 
politico; 
Ritenuta ad  attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012; 
Ritenuto ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147/bis della DLGS n. 267/2000 e smi;     
Ritenuto ed accertata ai sensi del D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa con la regola di finanza 
pubblica del comma 2 dell’art. 9 D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio nonchè le regole di finanza  pubblica; 

Accertata la regolarità contributiva tramite DURC in atti in corso di validità acquisito per altre 
procedure; 

Vista l’autocertificazione presentata dalla ditta con la quale dichiara che non sono pendenti 
procedimenti per l’applicazione di misure di prevenzione o cause ostative previste dall’ art. 10 della 
legge n. 575/65;      

Vista l’autocertificazione presentata dalla ditta in questione redatta vai sensi dell’art. 53 comma 16 
ter del D lgs 165/2001, con la quale la ditta attesta di non aver concluso contratti di lavoro 
subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno 
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Montepaone nel triennio 
successivo alla cessazione del rapporto;      
VISTO il D.L/vo 18.8.2000 n.267 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
Viste disposizioni di legge vigenti  in materia; 



                                                                               DETERMINA 
1)La premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del presente atto;   
2)Prendere atto delle risultanze di gara svoltasi il 18.12.2014 e di aggiudicare pertanto 
definitivamente la gara di trattativa privata, relativa all’assicurazione RCAA, incendio e furto, 
infortuni conducenti, trasportati ed occasionali degli automezzi comunali per l’anno 2015 alla ditta 
GENERALI - INA ASSITALIA -  Lostumbo Assicurazioni -  Agenzia Generale, Piazza 
Immacolata,  Catanzaro, per l’importo di  €.6.133,50;     
3) dare atto che la somma complessiva risulta impegnata sui seguenti capitoli: 
-  468/6-------  €.    500,00 
-  656---------- €. 3.200,00 
-  1208/6------ €. 1.200,00 
-  1262/6------ €     350,00 
-  974/6 ------- €.    775,00     
-  974/7-------- €. 1.475,00  
4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio di ragioneria  per tutti i 
conseguenti adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 184 del D lgs 267/2000; 
 5) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio e nella sezione di “Amministrazione Trasparente” 
sottosezione “ Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida 
in materia di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy.    
Montepaone Lì 30.12.2014 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                             (Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 

dal ......14/01/2015.............................. 

Data, ....14/01/2015.........                                                                                                                                      Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                                                                                                                    Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 


